
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

    

 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/11/15, konaného dne 30.06.2015 od 18.00 hod. v malém sále 

KD, Švihov, Tyršova 274.            

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od 23.06.2015 do 30.06.2015 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 5 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích).  Omluven: J. Staněk 

  

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Františka Vaněčka a Jiřího Ungera, zapisovatelem Z. Urbánka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 10/2015. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Zpráva o jednání zastupitelstva. 

5. Dotace na pořízení CAS.   

6. Projekt „Nakládání s bioodpady ve městě Švihov“. 

7. Záměr směny pozemků města. 

8. Prioritní akce rozvojové strategie města – aktualizace 2015. 

9. ČEZ – věcné břemeno pozemek .č. 381/1 k.ú. Kamýk. 

10. OZV 3/2015 – požívání alkoholu na veřejném prostranství. 

11. Různé. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 85/Z11/15 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 10/2015 

Ověření zápisu č. 10/2015 provedl Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.  

  

Bod č. 4 – Zpráva o jednání zastupitelstva. 
Od posledního zasedání zastupitelstva v KD se konaly tři zasedání zastupitelstva na radnici. Byly projednány 

tyto body: 

- hospodaření ZŠ a MŠ za I. čtvrtletí roku 2015 

- hospodaření města Švihov za I. čtvrtletí roku 2015 

- přidělení zakázky CAS  

- ČEZ – přeložka vedení v areálu školy 

- závěrečný účet města a účetní závěrka za r. 2014 



- účetní závěrka ZŠ a MŠ Švihov za r. 2014  

- oprava střechy kaple v Třebýcince 

- prodej pozemku pod transformátorem v Jíně 

- spolufinancování terénního programu – návykové látky 

- rozvoj veřejného vodovodu – přípravné práce na napojení na vodu z Nýrska 

- nákup příkopového mulčovače 

- dotace spolkům z programu města 

- nákup parkovacího automatu  

  

Bod č. 5 – Dotace na pořízení CAS. 

Od GŘ HZS ČR je příslib na dotaci na nákup nové CAS. Plzeňský kraj v souvislosti s tím schválil pro Švihov 

dotaci na nákup tohoto auta ve výši 0,5 mil. Kč. Požadují zaslat souhlas, že město dotaci přijímá. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce ve 

výši 500.000,00 Kč. Dotační titul “Příspěvek na nákup nové CAS z rozpočtu kraje“. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 86/Z11/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 – Projet „Nakládání s bioodpady ve městě Švihov“ -  písemný materiál 

Protože první výběrové řízení na dodavatele kompostérů a techniky nebylo úspěšné, bylo vyhlášeno nové 

výběrové řízení, ve kterém se rozdělila zakázka na dvě samostatné části – kompostéry a samostatně traktorový 

nosič kontejnerů, kontejnery a štěpkovač. 

Na kompostéry byly podány celkem 2 nabídky, technické podmínky byly dodrženy, hodnotících kritériem 

byla cena. Nejnižší nabídku podala firma SDO Technika s.r.o. za částku 825.000,- Kč bez DPH. 

Na traktorový nosič kontejnerů, kontejnery a štěpkovač byly podány celkem 4 nabídky. Technické podmínky 

byly dodrženy, hodnotícím kritériem byla cena. Nejnižší nabídku podala firma AGROWEST a.s. za částku 

721.200,-Kč bez DPH. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se zadáním zakázky na dodávku 300 ks kompostérů firmě SDO Technika 

s.r.o. za částku 825.000,- Kč bez DPH a zakázky na dodávku traktorového nosiče kontejnerů,  

kontejnerů a štěpkovače  firmě AGROWEST a.s. za částku 721.200,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 87/Z11/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 – Záměr směny pozemků města – písemný materiál 

Na dřívějším zasedání zastupitelstva byl schválen záměr přípravy lokality Na Záhumenici pro bytovou 

zástavbu. Byli osloveni vlastníci pozemků na jejich odkup. V této lokalitě vlastní pozemky i Agromachine 

Švihov s.r.o, a ZEMPO s.r.o. Mají požadavek pozemky směnit za pozemky města. Hodnota pozemků je 

rozdílná, neboť pozemky určené dle územního plánu pro zástavbu jsou dražší. Spolu s pozemky se jedná i o 

jednu stavbu – stodola, která sousedí s areálem Šťárovna. Pozemky a stavba stodoly ve vlastnictví 

Agromachine s.r.o. a ZEMPO s.r.o jsou oceněny na částku 535.607,89 Kč. Pozemky města, které jsou 

nabízeny ke směně v k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí, k.ú. Třebýcinka a k.ú. Kokšín jsou oceněny na částku 

535.749,03 Kč. Konkrétně se jedná o následujíc pozemky: 
 

Vlastník k.ú. parc.č. druh BPEJ využití dle ÚP plocha m2 Kč/m2 cena Kč 

Město 
Švihov 

Kaliště u  Č.P. 257/27 orná půda 53856 
53816 

mimo zastavěné 
území 

3.001 
17.067 

2,42 
2,82 

7.262,42 
48.128,94  

  257/33 orná půda 53856 mimo zastavěné 
území 

1.612 2,42 3.901,04  

  257/35 orná půda 53856 mimo zastavěné 
území 

287 2,42 694,54 

  257/37 orná půda 53856 mimo zastavěné 
území 

929 2,42 2.248,18 

  257/40 orná půda 54911 mimo zastavěné 
území 

463 7,26 3.361,38 

  257/41 orná půda 53816 mimo zastavěné 
území 

583 2,82 1.644,06 

 Třebýcinka 326/8 orná půda 54911 mimo zastavěné 
území 

455 7,26 3.303,30 

  326/10 orná půda 54911 mimo zastavěné 
území 

1.458 7,26 10.585,05 



  326/12 orná půda 54911 mimo zastavěné 
území 

307 7,26 2.228,82 

 Kokšín 988 trvalý travní 
porost 

55500 mimo zastavěné 
území 

17.382 11,52 200.240,64 

     57001 mimo zastavěné 
území 

6.560 4,38 28.732,80 

     55800 mimo zastavěné 
území 

15.117 12,59 190.323,03 

     56401 mimo zastavěné 
území 

2.040 9,39 19.155,60 

ZEMPO 
AG s.r.o. 

Švihov u Klatov 76/1 ostatní plocha-
jiná plocha 

 plocha pro 
bydlení 

1.200 146,60 175.920,00 

  612/6 ostatní plocha-
ost.komunikace 

 plocha pro 
bydlení 

411 133,27 54.773,97 

  st. 45/2 zastavěná 
plocha a nádv. 

 plocha výrobní 332 149,56 49.653,92 

  stavba na 
st.45/2 

stodola  -cena dle 
znal.posudku 

  108.660,00 

AG Švihov 
s.r.o 

Švihov u Klatov 614/16 – 
část 

orná půda  plocha pro 
bydlení 

1.000 146,60 146.600,00 

      

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemků města Švihov v k.ú. Kaliště u 

Červeného Poříčí, k.ú. Třebýcinka a k.ú. Kokšín v celkové hodnotě 535.452,07 Kč za pozemky 

Agromachine Švihov s.r.o. a pozemky a stavbu stodoly ZEMPO s.r.o. v k.ú. Švihov v celkové hodnotě 

535.607,89 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 88/Z11/15 bylo schváleno. 

Další postup – bude se čekat na zpracování oddělovacího plánu u pozemku Agromachine Švihov s.r.o., po 

jeho zpracování bude předložena směna ke schválení. 
 

Bod č. 8 – Prioritní akce rozvojové strategie města – aktualizace 2015 – písemný materiál 

Město má zpracovanou rozvojovou strategii města. Blíží se doba, kdy bude možno žádat o dotace 

z evropských peněz. Je potřeba udělat prioritu akcí. Ne všechny oblasti budou podporovány z evropských 

peněz, z těch budou řešeny problémy, které jsou prioritou EU, naše problémy by se měly řešit z našich 

prostředků. Většina akcí zůstává v platnosti, nově je dána priorita akci “protipovodňové opatření v lokalitě 

Pod Bělčem“. Seznam akcí se bude nadále průběžně upřesňovat.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje aktualizaci prioritních akcí rozvojové strategie města na období 2015 – 

2020. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 89/Z11/15 bylo schváleno. 

(Příloha č. 3 – Aktualizovaná rozvojová strategie města) 

 

Bod č. 9 – ČEZ – věcné břemeno pozemek p.č. 381/1 k.ú. Kamýk. 

ČEZ Distribuce a.s. bude v Kamýku provádět stavbu položení kabele k pozemku p.č. 56/2 p. Hájková. 

Stavbou bude dotčen pozemek města p.č. 381/1 v k.ú. Kamýk u Švihova v délce cca 25 m. Na uložení kabele 

do pozemku města je zpracovaná Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu Kamýk, KT, 56/2, p. Hájková – NN č. IP-12-0003856/2. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.000,- Kč. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením Budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu Kamýk, KT, 56/2, p. Hájková – NN č. IP-12-0003856/2.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 90/Z11/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 10 – OZV 3/2015 – požívání alkoholu na veřejném prostranství. 

Město má vydanou vyhlášku o požívání alkoholu na veřejném prostranství, kde je stanoven zákaz požívání 

alkoholu na veřejném prostranství. Zákaz se nevztahuje na akce, které pořádány nebo spolupořádány městem 

nebo s jeho souhlasem. Toto znění bylo odsouhlaseno odborem dozoru a kontroly MV. Nyní jsme byli 

vyzváni ke změně vyhlášky, neboť na základě nálezu Ústavního soudu nemůže si město udělit výjimku ze 

zákazu stanoveného vyhláškou, jedná se o diskriminaci. Výjimky musí být pojmenovány konkrétně a 

jednoznačně. Navrhuje se doplnit následující dny a akce: 

a) na dny 1. ledna, 24. prosince a 31. prosince, 



b) na akce: 

- Švihovská pouť 

- Masopustní průvod 

- Švihovské hudební léto 

- Festival „ČESKÉHRADY.CZ“ 

- Adventní neděle 

p. Zdrahalová – navrhuje ještě doplnit Velikonoční pondělí. 

Návrh upravené vyhlášky bude zaslán ke konzultaci na odbor kontroly a dozoru MV, po jejím odsouhlasení 

bude předložen ke schválení zastupitelstvu.  

 

Bod č. 11 – Různé. 

 

Žádost p. Herczega 

Pan Herczeg ze Lhovic žádá o pronájem části pozemku p.č. 1475/1 v k.ú. Lhovice o výměře 75 m2 . Jedná se o 

pozemek, který sousedí s jeho nemovitostí, a jsou tam dva nevyužívané sklepy v havarijním stavu. Nabízí, že 

je na vlastní náklady odstraní a prostor by využil jako plochu pro parkování aut. Obyvatelé ani SDH Lhovice 

proti tomu nic nemají. 

K pronájmu pozemku nejsou připomínky. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku p.č. 1475/1 v k.ú. Lhovice 

o výměře 75 m2 – sklepy na návsi. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 91/Z11/15 bylo schváleno. 

 

Rekonstrukce Nádražní ulice 

Již je znám zhotovitel rekonstrukce povrchu v Nádražní ulici – firma Znakon a.s. Strakonice. Kanalizační 

poklopy jsou součástí kanalizace města. Dohodnuto s investorem, že budou vyměněny a město musí dodat 

nové – samonivelizační. Jedná se celkem o 28 ks poklopů. Nabídky od firmy Hevolit Group, s.r.o. Stod je 

3.770,- Kč bez DPH za jeden poklop, celkem za 28 ks 105.560,- Kč. Jedná se o zakázku nad 100 tis. Kč, její 

schválení je v kompetenci zastupitelstva.  

Zatím není upřesněno, kdy akce proběhne. Zhotovitel chce zkrátit dobu prací na jeden měsíc, bližší informace 

budou známy do týdne. Předpoklad je, že práce budou probíhat v srpnu. Autobusy do Kokšína zřejmě budou 

moci projíždět stavbou i při jednosměrném provozu. Až bude znám oficiální termín, bude jednáno se 

zhotovitelem – obslužnost jednotlivých objektů v Nádražní ulici.  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s nákupem 28 ks samonivelizačních kanalizačních poklopů do Nádražní 

ulice od firmy HEVOLT GROUP s.r.o. Stod.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 92/Z11/15 bylo schváleno. 

 

 

Žádosti spolků o dotaci 

ZO ČZS žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na uskutečněný zájezd do Kutné Hory 

FC Švihov žádá o poskytnutí dotace na mládež ve výši 400,- Kč na jednoho člena do 18 let, celkem 57 členů – 

doloženo seznamem, celková dotace 22.800,- Kč 

SK Velovis Švihov- žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na uskutečnění závody horských kol mládeže 

Okolo hradu. 

Všechny žádosti jsou v souladu s vyhlášeným programem podpory akcí spolků a podpory mládežnických 

složek spolků. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s poskytnutím dotace z programu podpory akcí spolků a podpory 

mládežnických složek spolků: 

ZO ČZS Švihov - dotace ve výši 2.000,- Kč na uskutečněný zájezd do Kutné Hory 

FV Švihov - dotace na mládež ve výši 400,- Kč na jednoho člena do 18 let, celkem 57 členů, celková 

dotace 22.800,- Kč 

SK Velovis Švihov - dotace ve výši 2.000,- Kč na uskutečnění závody horských kol mládeže Okolo hradu 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 93/Z11/15 bylo schváleno. 

 

Dále FC Švihov žádá o dotaci ve výši 8.000,- Kč na údržbu fotbalového hřiště.  Tato částka je shodná 

s částkou, kterou město utržilo za sběr železného šrotu, který FC Švihov jménem města provedl.  



Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 8.000,- Kč FC  Švihov určenou na údržbu 

fotbalového hřiště. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 94/Z11/15 bylo schváleno. 

 

 

Žádost Sokol Švihov 

TJ Sokol Švihov  žádá o prominutí nájmu ze sálu KD  na uspořádání pouťové taneční zábavy dne 5.9.2015. 

Očekávají menší účast oproti festivalovému stanu na náměstí, kde se posledních 5 let zábavy konaly. Letos na 

náměstí stan stát nebude, pouťový program bude na nádvoří hradu – výstava, rukodělný jarmark, na pódiu 

budou hrát dvě dechovky. TJ Sokol Švihov má nárok ročně na uspořádání 2 akcí v KD Švihov zdarma - bez 

nájmu. Tyto dvě akce již letos jsou vyčerpány. Pokud by měli platit nájem, tak pouťovou zábavu nebudou 

pořádat. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s prominutím nájmu z pronájmu sálu kulturního domu Švihov TJ Sokol 

Švihov na uspořádání pouťové taneční zábavy dne 5.9.2015.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 95/Z11/15 bylo schváleno. 

 

Žádost Historické společnosti Klatovy 

Předsedající seznámil se žádostí, kterou zaslal spolek Historická společnost Klatovy. Žádají o finanční 

příspěvek na realizaci 8. čísla Sborníku prací z historie a dějin umění. Ve sborníku je i příspěvek J.Jiráka ze 

Švihova týkající se i švihovské rodačky Niny Weilové. Na předchozí sborníky bylo přispíváno částkou 2.000,- 

Kč, navrhuje schválit stejnou částku. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 2.000,- Kč  Historické společnosti Klatovy  

o.s. na vydání 8. čísla Sborníku prací z historie a dějin umění.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 96/Z11/15 bylo schváleno. 

 

Informace o rozpočtové změně – písemný materiál 

Předsedající seznámil s rozpočtovou změnou č. 4, kterou provedl. Hlavním důvodem provedení rozpočtové 

změny je přijetí dotace na projekt nakládání s bioodpady. Navyšují se výdaje u položky parkování – nákup 

nového parkovacího automatu. Celkové příjmy i výdaje se navyšují o částku 2.150 tis. Kč, celkové saldo 

rozpočtu se nemění.  

(v 19.01 hod. se dostavila p. Beštová) 

 

Dopis p. Zuba – písemný materiál 

Pan Zdeněk Zub zaslal zastupitelstvu žádost o posouzení vyhlášky zakazující provoz výherních hracích 

přístrojů na území města Švihov, případně o projednání výjimky z vyhlášky pro objekt Komenského č.p. 443.  

Předsedající k tomu uvádí, že OZV č. 1/2013 o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých je provozování 

sázkových her, loterií a jiných podobných her zakázáno, je platná, byla odsouhlasena odborem kontroly a 

dozoru MV. Znění vyhlášky nepřipouští žádné výjimky. Nikdo z členů zastupitelstva k tomu neměl návrh či 

připomínku.  

Žádost byla projednána s konstatováním, že OZV je platná a žádné výjimky nelze udělit.  

 

Diskuze: 

p. Baxa  - dotazuje se na cenu kompostéru – vychází mu, že stojí přes 2 tis. Kč. x předsedající potvrzuje, že  

                cena je 2.750,- Kč bez DPH, jedná se o materiál o síle 7 mm, objem 900 l, dlouhá životnost – cca 20  

                let 

              - kam se bude moci ukládat kompost z kompostéru x předsedající odpovídá, že pokud jej vlastník  

                nespotřebuje na vlastním pozemku, pak jej bude moci uložit na kompostárnu města 

              - posledně měl připomínky ohledně dopravy – obdržel písemné odpovědi, DI se k problému postavil  

                nezodpovědně, nebral to vážně. Již jednal s jednou televizí, až bude objížďka, tak přijedou x  

                předsedající se vyjádřil ke stanoviskům, které obdrželo od příslušných orgánů. Radar Čechova ulice  

                – je předpoklad, že by v příštím roce byl umístěn u hasičárny. 

 

p. Pavelec – nad Švihovem je velký letecký provoz – i amatérských strojů – motorová rogala – jsou pro to  

               stanovena nějaká pravidla?  x předsedající odpovídá, že podmínky pro letecký provoz nad obydlenou  

               částí zjistí 



 

p. Beštová – třídění odpadu – pořízením kompostérů se sníží množství odpadu, občany motivovat – např.  

               snížit cenu poplatku za vývoz, dát možnost vyvážet popelnici 1x za měsíc x k tomu diskuze  

               s různými názory či příklady – ve Švihově je poplatek dlouhodobě na stejné úrovni (od r. 2008),  

               snížením množství odpadu pomůže tomu, aby se poplatek nemusel zvyšovat. 

 

p. Vovsová – žádá o umístění lavičky a koše k novému křížku Na Hrobárně – o koš se budou starat x   

                      odpovězeno, že litinová lavička bude umístěna – je k dispozici, koš bude objednán. 

 

Zasedání ukončeno v 19.30  hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) Aktualizovaná rozvojová strategie města 

  

  

Zápis byl vyhotoven dne:  01.07.2015   

          Zapisovatel:  Zdeněk Urbánek 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger            ………...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  František Vaněček………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


